
École d’économie et de sciences sociales quantitatives de Toulouse – TSE 
1, Esplanade de l’Université - F-31080 Toulouse cedex 6  -  Tél : +33 (0)5 61 63 36 90 - www.tse-fr.eu

LE CONSEIL DE LA RECHERCHE 
Séance du 22/11/2024 

DELIBERATION 
n°2024-23 

relative à l’attribution d’aides à la mobilité des doctorants-1er tour 

Vu le code de l’éducation, notamment son article L712-6-1, 

Vu la délibération du CA du GE-TSE dans sa séance du 19 juin 2023 (délibération n°62) relative à la répartition des 
moyens destinés à la formation et à la recherche ; 

Vu la délibération CR-2024-13 relative à la répartition détaillée de l’enveloppe de recherche ; 

Vu la délibération CR-2023-17 relative aux modalités d’attribution des aides à la mobilité des doctorants ; 

Vu la réunion de la commission d’attribution des aides à la mobilité du 14 octobre 2024; 

Le conseil de la recherche, après en avoir délibéré, rend l’avis suivant : 

Il approuve les dispositions exposées ci-après : 

Article 1er

Les financements sont accordés tels que présentés en annexe 1 jointe à la présente délibération. 

Article 2  

La présente délibération sera transmise à la Rectrice d’Occitanie, Chancelière des Universités. Elle fera l’objet d’une 
publication sur le site internet de TSE. 

Le président du conseil de la recherche, 

Thierry MAGNAC 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants :  11

Voix favorables :  11
Voix défavorables :0 

Abstentions : 0
Refus de prendre part au vote :0 

http://www.tse-fr.eu/


École d’économie et de sciences sociales quantitatives de Toulouse – TSE 
1, Esplanade de l’Université - F-31080 Toulouse cedex 6  -  Tél : +33 (0)5 61 63 36 90 - www.tse-fr.eu

CONSEIL DE LA RECHERCHE - Séance du 22/11/2024 
DELIBERATION n°2024-23 

ANNEXE 1 

BOURSES DE MOBILITE POUR LES DOCTORANTS 
1er TOUR D'ATTRIBUTION 2025 - REUNION DU COMITE DE SELECTION DU 14/10/2024 

bourses pour une mobilité en UE pouvant ouvrir droit au doctorat Label Européen (si label Européen le séjour doit 
être compris entre 12 et 15 semaines sinon durée recommandée entre 4 et 16 semaines) 

bourses pour une mobilité en Amérique du nord (USA, Canada) ou en Asie de l’est et du sud-est 
(durée recommandée entre 4 et 16 semaines) 

bourses sans destination précise (durée recommandée entre 4 et 16 semaines) 

Membres du Comité de sélection :  
Membres de la Commission d'Allocation des Moyens ; Directeur de l'ED TSE ; Représentant de TSE à l’ED MITT ; 
Directeurs des départements ; Directeurs des laboratoires TSE-R et IMT-TSE 

Budget 2025 mobilité doctorants : 12 000 € 
Somme attribuée au 1er tour : 6 335 € 

Reste à attribuer au 2ème tour  : 5 665 € 

AIDES ACCORDEES 

Proposition d'attribution : 6 335 € 

Nom et 

prénom

Date obtient° 

du M2

Ets obtention 

M2

Intitulé 

Master 2 

obtenu

Unité de 

recherche

1ère 

Inscription 

en thèse

Pays choisi
Date début 

du séjour

Date de fin 

du séjour

Durée 

(semaines)

Budget

250 € / 

semaine

Coef 

correction

Budget avec 

correctif 

Plafonné à :

16 semaines

Somme 

proposée

Candidat #1 2021 TSE

Master droit, 

economie 

gestion

TSE-R 01/09/2022 Espagne 10/01/2025 30/06/2025 24 6 000,00 € 90,7 3 628,00 € 3 628 €

6 000,00 € 90,7 5 442,00 € #REF!

0,00 € 90,7 0,00 €

0,00 € 90,7 0,00 €

0,00 € 90,7 0,00 €

6 000,00 € 90,7 5 442,00 €

Candidat #2 2022 TSE

Master 

Statistique 

et 

Econométrie

TSE-R 01/10/2023 Finlande 17/04/2025 19/06/2025 9 2 250,00 € 120,3 2 706,75 € 2 707 €

3 500,00 € 120,3 4 210,50 € #REF!

0,00 € 120,3 0,00 €

3 500,00 € 120,3 4 210,50 €

Reste à financer :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement : ERASMUS+ (Finlande = Gpe1 = 520€/mois) si séjour ≥ 60 jours (séjour = 155 jours)

Autre financement : 

Reste à financer :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Autre financement :

Total  financement(s) obtenu(s) :

http://www.tse-fr.eu/



